23. 
1324 aug. 9. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy néhai Hambato 
fiai atyjuk lelki üdvéért Pozsonyban kápolnát felállítottak és alapít-

ványnyal megajándékozták. 

Nos capitulum ecclesiae posoniensis significamus quibus 
expedit universis praesentium per tenorem, quod discretus vir 
et honestus Thomas custos ecclesiae nostrae ad nostrani accedens 
praesentiam proposuit nobis protestando, quod feria quarta 
proxima ante festum beati Laurentii martiris (1324 aug. 8.) 
prope dorn um sive turrim quondam Hertilini judicis posoniensis 
Henclinus et Jacobus filii comitis Hambatonis bonae memorine, 
confessi sunt in praesentia discretorum virorum, videlicet domini 
Jaeobi Leupoldi plebani ecclesiae sancti Laurentii et Johannis 
plebani de Gele sociorum ac concanonicorum nostrorum ac providi 
viri Markhardi quondam judicis ejusdem civitatis posoniensis 
seu aliorum quamplurimorum similiter astantibus, quod post 
tumulationem dicti Hambathonis, patris ipsorum, videlicet 
die secunda, dotationi, quam praedictus Hambato pater ipsorum 
adhuc vivens fecerat pro capella seu carnario in cimiterio ecclesiae 
nostrae construenda, unam vineam, scilicet unum laneum in-
tegrum in terris arabilibus et redditivum Septem librarum dedissent 
et assignassent ipsi capellae pleno jure, omnino manus eorum 
de dictis utilitatibus memoratae capellae retrahendo. Sed Jacobus 
quondam judex, filius deprehti civis et magister Martinus frater 
dicti Jacobi, noster concanonicus praetactam donationem supra-
dictae capellae contra deum et justitiam detinerent occupando 
et hoc iidem praefati Henclinus et Jacobus in ecclesia nostra, 
cum essemus in capitulo et de diversis negotiis ecclesiae nostrae 
tractaremus, concorditer coram nobis dixerunt protestando. 
Datum in vigilia beati Laurentii martiris anno domini Mo 
CCCo XXIIIIo. 

Az esztergomi káptalannak 1351-ben kelt átiratából, melynek ere-
detije a pozsonyi káptalan házi levéltárában Capsa E. fase. 1. nr. 12. alatt 
őriztetik. 

* * * 

Ezt már Fejér VIII. 2, 575—576 is közölte, de oly lényeges hibával, 
hogy újraközlését szükségesnek találtam. 
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24. 
1325 jan. 29. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy Nagyféli Bydeu 

(Bedő) fiai egynéhány féli részbirtokaikat eladták. 

Universis christi fidelibus praesentes litteras inspecturis 
capitulum ecclesiae posoniensis salutem in salutis actore. Ad 
universorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire, 
quod constituti personaliter coram nobis Michael, Matliyas et 
Georgius filii Bydeu de majori villa Feel pro se et pro duobus fra-
tribus suis Nicoiao scilicet et Balsaar ab una parte, Jacobus filius 
Wechyl de eadem ab altera, iidem Michael, Mathias et Georgius 
sunt confessi, quod ipsi ratione necessitatis suae quatuor jugera 
terrarum emptitia, ipsos de jure contingentia, in duobus locis, 
videlicet tria jugera retro allodium inter terras Lychynzyr vulga-
riter nuncupatis, in una longitudine et latitudine existentia et 
quartum juger penes terras Look, quod protendi tur finibus suis 
versus viam, per quam Tharo consuevit ire ad ecclesiam beati Petri 
apostoli de villa Eberhardi et vicinitate terrae Emerici et Siva 
de eadem Feel existens, cum permissione et bona voluntate om-
nium proximorum suorum et omnium in eadem villa Feel com-
morantium, pro quibus omnibus Petrus filius Botond et Stephanus 
filius Pauli de dieta villa Feel comparuerunt, eidem Jacobo et 
per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus pro 
viginti pensis denariorum et sexaginta denariis piene ab eodem 
habitis et receptis vendidissent, jure perpetuo irrevocabiliter 
possidenda pariter et habenda. Obligando se, quod quicumque 
temporum eumdem Jacobum aut eorum successores processu 
ratione dictorum jugerum vellerent forsitan molestare, extunc 
iidem Michael, Georgius, Nicolaus et Baisar cum omnibus pro-
ximis et successoribus suis tenerentur expedire propriis laboribus 
et expensis. In cujus rei testimonium praesentes concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roborando. Datum feria tertia 
proxima ante festum purificationis beatae virginis gloriosae 
anno domini Mo CCCo vigesimo quinto.